COOKTOP INDUÇÃO
60 CM 220V
CKI-4Q-60-CI-2KSA
DIFERENCIAIS
Ainda mais tecnologia e inovação para cozinhas e áreas gourmets – o novo Cooktop Indução traz novo design
para a linha de cooktops Vetro Elettromec.
Novo Design
Com manípulo magnético, permite
controle preciso do produto além de
facilitar a limpeza, evitando manchas na
superfície do cooktop.
Permite a combinação das zonas
de aquecimento para comportar
panelas grandes.
Semi Flex Zone
DESIGN VETRO ELETTROMEC
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO
Produtos com acabamento em vidro
preto, levando so�sticação para
cozinhas e áreas gourmets.
Ideal para bancadas e ilhas dos mais
diversos estilos.
Linha Vetro
60 cm
Permite que o produto seja combina-
do com outros produtos da linha
Vetro Elettromec.
Design
Permite que as funções
sejam pausadas sem perda
de temperatura.
Função Stop and Go Painel de
controle touch
Mais moderno e interativo.
Potencializa o aquecimento
das zonas de cocção
permitindo a realização de
preparos em segundos.
Função Booster
O cooktop desliga após um
período sem uso, evitando o
superaquecimento e
possíveis acidentes.
Desligamento automático Child Lock
Trava de segurança do painel
para evitar acidentes com
crianças ou pets.
Permita programação do tempo
de aquecimento de uma zona de
cocção, evitando acidentes ou
alimentos queimados.
Timer
SEGURANÇA / INSTALAÇÃO
INFORMAÇÕES TÉCNICAS
Não há cobertura de garantia para defeitos decorrentes de erros em instalações
efetuadas por pro�ssionais não credenciados pela Elettromec. Con�ra os
postos de ser v iços autor izados na área “Ass is tência Técnica” do s i te
www.elett romec.com.br ou web app http://app.elett romec.com.br.
MODELO
CÓDIGO
NCM
EAN
TIPO DE COCÇÃO
LARGURA COMERCIAL
ACABAMENTO
COR DO ACABAMENTO
QUANTIDADE DE ZONA DE COCÇÃO
ZONA DE COCÇÃO FRONTAL ESQUERDO
ZONA DE COCÇÃO POSTERIOR ESQUERDO
ZONA DE COCÇÃO FRONTAL DIREITO
ZONA DE COCÇÃO POSTERIOR DIREITO
ZONA DE COCÇÃO SEMIFLEXÍVEL
MANÍPULO ELETROMAGNÉTICO REMOVÍVEL
FUNÇÃO INDICAÇÃO DE CALOR RESIDUAL
TRAVA DE SEGURANÇA
COOKTOP INDUÇÃO 60 CM 220 V
CKI-4Q-60-CI-2KSA
8516.60.00
7898593939202
Elétrica via Indução
60 cm
Vidro Preto com frame aço inox
Inox
4
1800 - 2100W (Boost)
1800 - 2100W (Boost)
1800 - 2100W (Boost)
1800 - 2100W (Boost)
3000-3400W (Boost)
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
DIMENSÕES DO PRODUTO (L x A x P)
DIMENSÕES DA EMBALAGEM (L x A x P)
PESO LÍQUIDO
PESO BRUTO
POTÊNCIA NOMINAL
TENSÃO
590 X 62 X 520 mm
655 X 120 X 585 mm
BOOST
TIMER
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO Sim
8,4 kg
9,7 kg
7200 W
220 V
CORRENTE 33 A
FREQUÊNCIA 60 Hz